

3 Cena 3/4 wzięcia
ct. (6 hal.)

PRENUMERATA

w Krakowie i Podgórze miesięcznie
1 K. 50 h.

za dostarczenie do domu depozytu się
30 halercy.

Na prowincji miesięcznie K. 1.40.

Przewozy na gruzach:

1 mk. 50 hal., 2 h. 50 ct., i w
miejscach.

NOWINY

DZIENNIK ILUSTROWANY DLA WSZYSTKICH AGENCJA SOKOŁOWSKIEGO
PAWAŁ HANDEKARZ S.

OGŁOSZENIA

za wiersz petiu 16 hal., za każdy
następny raz 12 hal., drobne ogło-
szenia po 4 hal. od wyrazu (minimum
50 hal.). Nadesłane za wiersz petiu-
owy 50 hal., spedy. na każdej stronie
po 2 korony — Załączniki 50 koron
za tydzień.

Laseraty prowadzi w swoim sąsiedztwie
p. Maryn Huppertz.

Administracja „NOWINY” Zalesie 7,
od 9—1 w poł. i od 2—5 popołudniu.

Na Łódź skład i akcepteryja
AGENCJA SOKOŁOWSKIEGO
PAWAŁ HANDEKARZ S.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Kraków, ulica Szosowa 1. 7, Telefon 518.
Akcepteryja w drukarni Józefa Piłchera.

Redaktor naczelny:
LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości osobne, telefonicznie i listownie przy-
jmuje redakcja (telefon 518) od godz. 7 rano do
godz. 8 wieczorem. Rękopisów nie zwraca się.

„Nowiny” wychodzą codziennie. — Cena numeru 3 ct. (6 h.) — W poniedziałki i dni poświęczone 2 centy.

Stary cesarz i Węgrzy.

Zwycięstwo Korony — i zwycięstwo partyi niezawisłości. — Nowy rząd węgierski. —
Dymisja Fejervarego. — Nowe wybory.

Sędziwi, dohrotliwi monarcha, który
chce mieć spokój w państwie na stare la-
ta, ugodził się z Węgrami — i powołuje
do rządów na Węgrzech właśnie tych lu-
dzi, którzy najostrożniej zwalczali nieślony
rząd królewski. Za kilka dni rząd węgier-
ski stanowić będą: Kosauth, Andrassy,
Apponyi... Niewątpliwie tylko dzięki wstę-
pnie koalicyi kompromis między koroną a
opozycją doszedł do skutku. Ale nie trze-
ba sądzić, że koalicya, względnie partya
niezawisłości, poniosła przegięcie. Nie
uzyskała wprawdzie nic ze swych bez-
względnie poprzednio głoszonych postula-
tów, ale uzyskała władzę. Mając zaś wia-
dzą w rękę, stronnictwo niezawisłości o-
gromnie wzmocni swą pozycję, obsadzi
wszystkie urzędy swoimi ludźmi — i u-
gruntuje sobie dominujący wpływ na dal-
sze lata...

W następstwie tegoż przesilenia dziś
zastępane, ujawnia się znów za lat kilka
i kwestya „wyodrębnienia” Węgier stano-
wów na porządku dziennym. Ale dziś
siał sędziwy monarcha ma upragniony
spokój.

W Wiedniu toczyły się w nocy z piątku
na sobotę i przez cały dzień sobotni per-
traktacje między domniemanym przyszłym
prezydentem ministrów dr. Weckerle —
a przywódcami opozycji. W chwili, gdy
pierzemy te słowa, telegram nie donosił
nam jeszcze ostatecznego wyniku układów.
Jedno jest pewne, że już w niedzielę
oczekiwać można ogłoszenia dymisji ca-
łego gabinetu Fejervarego. Żaden z człon-
ków tegoż gabinetu nie wejdzie w skład
nowego rządu; koalicya postanowiła to
stanowczo za warunek i tylko pod tym
warunkiem zamiecha wnieśliśmy w sejmie
przeciw Fejervaremu oskarżenia o złama-
nie konstytucyi. Także urzędnicy, miano-
wani przez Fejervarego, pójdą wszyscy na
emeryturę.

Na czole nowego gabinetu stanie albo
Weckerle albo Andrassy, jak słychać, z
przywódców stronnictwa niezawisłości
Justh ma otrzymać tekę ministra spraw
wewnętrznych, Polonyi sprawiedliwości etc.

Hr. Apponyi, jak słychać, nie wejdzie
do gabinetu, lecz obejmie przydług se-

mu; Kosauth również wzbrania się przy-
jąć tekę ministeryalną, chcąc zachować
kierownictwo partyi niezawisłości.

Nowe wybory, które w najbliższych
dniach będą rozpisane, odbyć się mają
na platformie reformy wyborczej — a
przyniosą niewątpliwie zwycięstwo partyi
niezawisłości, już jako stronnictwo rządo-
wemu.

Stronnictwo liberalne zostanie przetem
do reszty zmlecone z powierzenia. Hr.
Stefan Tisza przewidując ten wynik kam-
panii wyborczej, zamierza też zupełnie u-
sunąć się z życia politycznego.

Ostateczny rezultat wieńców buda-
pesteńskich konferencji i układów — przy-
nieś nam teatral.

Z CARATU.

„Przymf kadetów”

Mimo wszystkich przeszkód, stawianych
przez rząd partyi „konstytucyjnych demo-
kratów” („kadetów”), mimo aresztowań jej
przywódców, zakazów zgromadzeń, to
opozycyjne liberalno-demokratyczne stron-
nictwo zwyciężyło w Petersburgu przy
prawborach — i (jeżeli rząd nie uniewa-
żni wyborów) Petersburg wyśle do „Du-
my” 6 kadetów.

Tryumf kadetów w Petersburgu ma
ogromną doniosłość polityczną. Odbija się



Dramat miloany w Poli. (Patrz: „Ze świata” — Kronika ilustrowana)

KUFRY, TORBY, NECESSERY,
Peleryny i Płaszczki nieprzemakalne

POLECA

Zdzisław Zdanowicz
Kraków, Sławkowska 1. 3n.

szem, w wszystkich innych miastach i do duchy przyjacielom wolności.

Uprawionych do głoszenia prawdyborców narachowano w Petersburgu 146.056, stanowiło się do urn 68.556 czyli 46 procent. Z uwagi na niewyrobienie polityczne ciąż ludowych, na nieufność do Dumy i jej bojkotowanie przez skrajne partie, nie jest to bynajmniej jej wynik.

Konserwatyści wszelakich odcieni ponieśli zupełną klęskę, a ich przywódca hr. Bobrycki z 2.392 głosów otrzymał tylko 174. Były minister Kuttler, który wstąpił do partii kadetów, otrzymał 1.650 głosów. Charakterystyczne jest, że Pobiedonosców otrzymał 2 głosy. Były kapitan Klado przepadł. „Ojciec” Joan Kronsztadzki otrzymał 4 głosy.

Z okazji zwycięstwa, przywódcy stronnictwa ogłosili znamienne mowy.

Na jednym z zebrań przedwyborczych adwokat Winawer oświadczył słuchaczom:

„Wście już, obywatelu, że stronnictwo Wolności narodowej zwyciężyło w głosowaniu prawdyborców miejskich w powiecie petersburskim i po wielu miastach na prowincji. Nie święcimy zwycięstwa, ponieważ nie przypisujemy go zastręgom osobistym. Każdy nowy fakt przemocy i samowoli był najlepszym agitorem dla naszego stronnictwa. Obawiamy się, że prawdyborcy się rozstąpią, ponieważ stronnictwa, ale krótkowzroczna polityka rządu ułatwiła nam wielkie zadanie. Nawet po zapadnięciu kłatach, gdzie wprawdzie padało mało światła, lecz gdzie uciek się strzelił tem więcej, nasze stronnictwo znalazło niespodzianie zwolenników”.

Redaktor Struwe zakończył swoją mowę słowami: „Tych, którzy dzisiaj uchylają się od udziału w wyborach, przyszłe pokolenia zapytają: A gdzieżcieście byli, kiedy w Rosji dokonywano tak wielkiego dzieła? Wzywając was do uczestnictwa w Dumie, wzywamy was na wielki sąd nad wielkimi zbrodniami”.

Wobec wyniku wyborów petersburskich, jędu z organów zwyciężającego stronnictwa (Riecz) mógł już z dumą i słusnością napisać te słowa:

„Wyniki wyborów do Dumy nie są jeszcze dokładnie znane, ale i to, co już wiemy na pewno, obala całkowicie wszelkie wyrachowania naszych rządzących Dumy, jako powolnego narzędzia rządu, jako środka podźwignięcia naszego kredytu w Europie i uwięzienia nas zwycięstwa nad „buntem” wewnątrz trzymym takiej Dumy już rząd się nie doczeka”.

Jednakże biurokracya nie traci jeszcze nadziei i buty. „Duma” jest tak ograniczona w swych prawach, że właściwie może tylko gadać ale nie działać. W radykalnej „Naszej Żyzi” ukazał się artykuł, który streszcza w charakterystyczny sposób zapatrywania biurokracyi na Dumę. „N. Z.” pisze:

„Ciągłe rosnące powodzenie partii konstytucyjno-demokratycznej z początku wywołało pewne zaniepokojenie, obecnie jednak biurokracya przyszli do równowagi. W ubiegłą niedziele odbyło się posiedzenie poufne wyższych przedstawicieli rządu, na którym omawiano tę sprawę, ajednocześnie naskikowano przysłać taktykę rządu. Pomiędzy innymi wypowiedziano zdania nader charakterystyczne. Według opinii niektórych, powodzenie „kadetów” jest dogodnie dla rządu; gdyby bowiem do „Dumy” weszły wyłącznie stronnictwa prawicy, to rezultat taki wypadłby tylko na rękę elementom skrajnym, które zyskałyby możliwość agitowania przeciw Dumie. Co się tyczy taktyki wobec Dumy, większość jest zdania, iż niema powodu obawiać się żadnych „niespodzianek” ze względu na te „ramy, w jakiej znajduje się reprezentacya”, jak to otwarcie oświadczył jeden z obecnych. Wobec tego większość uważa za pożyteczne nie przeszkadzać przysyłym posłom nawet wtedy, gdyby zechcieli krytykować przedstawicieli rządu. Tego spodziewają się wszyscy niewątpliwie, ale zdanie większości sprowadza się do następującego poglądu: „Niech się wygadają; ostatecznie znużi im się to”.

Ale biurokracya myśli się. Dopiero od zwrota Dumy zacznie się rewolucja na dobre.

Z Warszawy.

Nowe morderstwo anarchistów. — Rząd wobec zwycięstwa partii konstytucyjno-demokratycznej. — Przeciwościzm. — Ruchoy agrarne.

Znów zabójstwo. Wczoraj rano o godz. 9-tej wychodzącego z domu swego, prezydenta domu handlowego Meyer i Ska, Teplitza, zabito w bramie. Dwaj ludźci podstąpił doń, pytając: Czy pan jest właścicielem domu? — Tak! odparł zagadnięty. W tej chwili rozległy się dwa strzały i Teplitz padł trupem na miejscu. Była to zemsta anarchistów, ponieważ zarządowany chciał uznać system obrony przeciw napadom. Naturalnie sprawców nie ujęto, chociaż ułcia Jana, gdzie morderstwo spełniono, leży w samym środku miasta i w otwionej dzielnicy. Zabity miał przy sobie rewolwer systemu Browninga — nie zdążył go jednak wyjąć. W bramie stałi dwaj stróże, ale tak ich to, co zaszło oszołomiło, że się z miejsca nie ruszyli.

Stan wojenny powoduje olbrzymie koszty, do tego stopnia, że władza wyższa zrobiła już uwagę, jakim sposobem powstała wydatki podobne, jak na zrujnowanie skarbu państwa, stanowiąc za wysokie. Słychać, że niebawem zjechać ma komisya, mająca zbadać przyczynę tych kosztów nadzwyczajnych.

Przewidywane zwycięstwo partii „K. D.” zmienia zupełnie położenie obecne, a zmienić je jeszcze silniej, skoro Duma zostanie zwolniona. Ze względu właśnie na przyszłą większość liberalnego stronnictwa rosyjskiego w izbie, należałoby, zmienić i naszą taktykę partyną, bujającą dotychczas po obłędach, zamiast liczenia się z rzeczywistością. Taką rzeczywistością będzie konieczność kompromisów z stronnictwami rosyjskimi, bez czego niepodobieństwem będzie cośkolwiek przeprowadzić. Tymczasem dotychczasowa akcyja przedwyborcza, choć na oko nader ożywiona, zwłaszcza że strony partii narodowo-demokratycznej, zupełnie się z tą ewentualnością liczyć nie zdaje.

Nieznanne indywidua obchodzą pierkar-

Na wiosnę.

(Opowiadanie Paryżanina).

Skoro pierwsze dni piękne nastają, zima budzi się z zieleni i wonna słodcy powietrza pieści nasz oddech, przenikając do głębi serca; uczuwamy nieokreślone pragnienie szczęścia, żądzą rozkoszy i chętkę ujojenia się wiosną.

Po ciepłkiej ziemi, chętką ta opanowała mnie w miejscu u maju, z niepohamowaną siłą; zapagniałem upoić się poczynającą się wiosną.

Z rana wyjrzały przez okno, ujrzałem ponad dachami jase niebo, plomiennie rozgorzałe słońcem. Płaski świegnoty łąki, służące zapelniną podwórte wesoły śpiewem, jakas pokusa ciągnęła na świat, wabiąc do przechadzki na świetnem, uroczem powietrzu. Wyszedłem z domu.

Po drodze napotkaliśmy ludzi namięcznych, rozpromienionych. Reaktyli, że jakis młody powiew miłości zawił ponad miastem. Młode kobiety jasno ubrane, w oczach miły kłwawą tęsknotę, a w ruchach wdzięk miękkiej, rozkosznej.

Sam nie wiem, jak i dlaczego przybyłem nad brzeg Sekwany. Stałki parowe

plynęły do St. Cloud i mnie przysłała nadzieć chęć pobiegania po zielonych łąkach i wonnym lesie.

Parowiec „Naprzód” pełen był pasażerów, pierwsze słodce bowiem wbrew woli wyrwa ludzi z mieszkani; wszyscy magicznym jego pochwytemi urokiem wylegają na ulicę, gwarząc wesoło z sąsiadami.

Co do mnie, trafiłem lepiej, aniżeli na sąsiada, bo na... sąsiadkę. Była to zapewne jakaś szwaczka lub sklepowa. Malutka, drobna, posiadała wdzięk istotnie parasy. Złociąta główkę oprzemianiała kręcone spłoty, z tyłu drobne loczki drżały pod powiewem wiatru tak pojętnie, że przagnęły się przycisnąć je do szyjki po całunkami.

Pod błyskiem mojego spojrzenia, odwróciła się i spuszcia oczy, a na jej ustach zaigrało coś na kształt powstrzymanego uśmiechu.

Rzeka płynęła spokojnie, szeroko. Atmosferę wypełniała wioń zieleni, szmeru brząszczącego się życia w naturze przenikaly przędzącej. Sąsiadka moja raz jeszcze podniosła oczy, a widząc stałość mego wzroku, uśmiechnęła się ze szczerzego serca. Sięgnęła się z tem było i w uciekającym przede mną wejrzeniu, ujrzałem niezbadane głębinę, skarby tkliwości, wymarzo-

na poezję uczucia, szczęście, które dołąć wydawało się mi snem i chimarą.

Napadła mnie szalona chęć porwania jej w ramiona, uprowadzenia gdzieś daleko i wysławiania do drobnego uszka namiętnego hymnu miłości.

Już, już miałem otworzyć usta, zaczęć ją, gdyż nagle ktoś uderzył mnie w ramie. Odwróciłem się mocno zdziwiony. Przede mną stał człowiek o wyglądzie przelotnym. Nie był ani młody, ani stary. Spogladiał na mnie smutno.

Chciałbym z panem pomówić — rzekł.

Skrzywiłem się, co zapewne zauważył, gdyż dodał szybko: „Sprawa nie cierpiąca zwłok”.

Wstałem i przeszedłem z nim na drugą stronę pokładu.

— Mój panie — rzekł, skoro zima się zbliża ze śniegiem, mrozami i zawieruchą, doktory powtarzają niemal co dnia: „Trzymajcie się ciepło, strzeżcie się zięćbień, katarów”. Uchrajać się lady w tyścinie środków ostrożności i prezerwatyw, nosimy półkoszulki trykotowe, futra, ciepłe obuwie, co nie zawsze chroni od kilku tygodniowej choroby. Gdy powraca wiosna ze słońcem i kwiatami, z ciepłym, upajającym wietrzykiem, wzywam łak, nikt nie przychodzi z ostrzeżeniem: „Strzeż-

Pracownia i skład bandazy H. BOGDANOWICZA Z PRAGI, Kraków, ulica Floryańska l. 9, w podwórzu

polca własnego wyrobu:

bandaż i ortopedye, pończochy gumowe, poduszki i irygatory i t. p. również gumowe wyroby francuskie

nie kukernicze i zanieczyszczają sadzarni i jodofornem ciasto, przygotowane do wypieku pieczywa świętecznego. Mają to być socyalisci, którzy w ten sposób chcą zmusić pracowników, aby nie robili „po fajermanie”, a zresztą są oni zdania, że skoro tylu ludzi niema co jeść w Warszawie, „burżuje” nie powinni urządzać za darmo świętego.

Z prowincji wieści o ruchach agrarnych i różnych na ten temat pogłoskach, chwilowo ucichły. Władze miejscowe zapowiadają, że ich zamiarem będzie ruchy te tłumić jak najenergiczniej. Pierwszych ruchach, jak wiadomo, władza odznaczała się zupełną w tym kierunku bezczynnością, a nawet okazywała pewnego rodzaju sympatye dla strejkujących.

Z Łodzi.

Dnia 5 b. m., jak to było zapowiedziane, wszystkie zakłady Karola Scheiblera w Łodzi zamknięto, a 7.127 robotników pozostało bez pracy. Składy miejscowe również zamknięto. Akcyonariusze, bawiący za granicą, dali telegraficznie dyspozycje, aby od dziś nie wydawał robotnikom na rachunek ładnych artykułów spożywczych ze sklepu fabrycznego.

Krąją po mieście pogłoski, że maryjacy noszą się z zamiarem zawładnięcia całym owym kościołem Blisłym św. Józefa.

Z KRAJU.

Niepolomice, 4 kwietnia. (Więceorek kociński-kowski). W 112 rocznicę bitwy racławickiej urządzili modły „Bokół” i tejszy w sali kasyna uroczyste wieczerki muzykaino kawałowe, który wypadł bardzo dobrze. Zagaił go pięknym słowem wstępem dyrektor p. Jarajna, potem śpiewał chró mieniany pod batutą dra Majewskiego odpowiadał szereg pieśni patryjotycznych, p. Gross, uszeń krakowskiego konserwatorium i młodzieży z Krakowa odegrali artystycznie klask utworów, a p. Ziemia oddeklamował poprawnie „Przysięgę Kościuski” etc.

Wreszcie odegrano patryjotyczną sztukę „Iluminacya”, w której panie: Brzechowska, Kiebertówna i Nowińska, a z pp: Branachowski, Siwek, Stabrawa i Ziemia oraz młodzieńki Tadeo Migowicw tworzyli iście artystyczny zespół.

Wieczerok zakończył piękny żywy obraz „Ranny”.

Z Nowego Sącza otrzymaliśmy obszernie sprostowanie „sprostowania” ekspresza ka hala pana Landaua w sprawie „Grubych nieporządków w kasie rady wyznaniowej”. Dla braku miejsca odkładamy tę sprawę do następnego nr.

Wyrok w procesie o awantury na pilnikow w Sanoku. W piątek po południu sąd lwowski wydał wyrok. Skazano pięciu podających: Korneckiego na 5 tygodni, Landaua na 4 tygodnie, Guta na 3 tygodnie, J. Stramika na 1 tydzień więzienia, Wawrzyńca Stramika na 8 dni zwykłego arestu. Resztę obwinionych uwolniono.

Zmarli. We Lwowie zmarł prof. literatury polskiej na uniwersytecie lwowskim Roman Piłat, w 66 roku życia. Pogrzeb odbędzie się dziś w niedzielę o godzinie 3 popołudniu.

Powazszone wykłady uniwersyteckie na prowincji, w niedzielę 8 bm.:

Bochnia: Dr Narutowski: „O nerwowości”, (godz. 6).

Jaśło: Prof. Makymilian Wiśniewski: „Okres archaiczny sztuki greckiej” (z obrazami świętymi, w sali Sokola, godz. 5).

Mielec: Prof. dr Czermak: „O generale Chłopiokim” (w sali kasynowej, godz. 4).

N. nowy Sącz: Prof. Maczuga: O „Dziadach” (godz. 5).

N. nowy Targ: Prof. C. Kamecki: „O powstaniu god” (godz. 4).

Oświęcim: Rada szkolny dr Czesław Piętański: „Odrodzenie w literaturze polskiej XIX-go wieku” (w sali hotelu Herza, godz. 5).

Rzeszów: Prof. Józef Machowski: „Serce i mózg” (w sali Sokola, godz. 4).

Tarnów: Prof. Stefan Marzawicki: „Byh i mózg w poezji polskiej” (w sali kasynowej, godz. 5).

Zator: Prof. uniwersytecki dr Stanisław Estreicher: „Liberum veto” w dawnej Polsce (w sali rady miejskiej, godz. 5).

Co słyhać w mieście?

Kraków 4 kwietnia.

KALENDARZYK.

Dań w niedzielę Dyonizego (Niedziela palmowa). — Jutro w poniedziałek Maryi. — Pojutrze we wtorek Ezechiela.

Niedziela.

Teatr miejski. O godz. 3 po poł. „Obrona Czapłotowoy”, dramat historyj w 7 obrazach Juliana z Poradowa. (Ceny zmniejszone do połowy). — O godzinie 7 wieczer „Tamtam”, sztuka w 5 aktach Józefa Maskoffa.

Zgromadzenia: Przystąpiło weteranie d. r. 1863 o godz. 3 popołudniu, pl. Biskupia 16.

Sokół podgrójce o godzinie 3 po południu. Wybory do miejskiej Kaszy Chorych: dla pracodawców od 10—12, dla robotników od 2—4 po południu.

Wieczerok Skowickiego T. S. L. w lokalu „Eleuteryi”.

Losowanie dzieł sztuki Tow. Pracysońców Sztuk pięknych o godzinie 12 popołudniu.

Odczyt dr Zofii Daszyńskiej p. t. „Alkoholizm wróg szczęścia rodzinnego”, oś pop. w Museum przemysł.

Kenwentylki narodowych demokratów odbyły w piątek w sali magistrata, miał ten smutny koniec, że politycy aresztowali sześciu robotników-socyalistów, którzy razem s tłumem usiłowali dostać się na salę. Przekroczyła temu konna polityka i kilku opernych aresztowała, mianowicie: Adama Śmiechłowicza stolarska, Andrzeja Ziobnińskiego murarska, Ignacego Kroceniewicza wyrobnicza, Bolesława Drapacza słażącego, Kasimiera Wlodka śliżarska i N. Wasilewskiego b. uceńsima gnia. Odstawiono ich „pod telegraf” a sobotę po zakończeniu śledstwa wyniesiono na wolność. Zdaje się, że sprawa jest tak blaha, że nie będzie oddawana sądowni, ale ekscedenci ukarani zostaną policyjnie.

Przełożenie koryta Rudawy. Od kilku dni urządzą rządowa komisya w sprawie

cie się miłości! Czująco ona zewsząd, zastawia siła, wystrza swe strzaly... „Strzeżcie się miłości! Niebezpieczeństwa od kataru, zaziębienia i zapalenia pociu. Nie wybaczaj nikomu i znużaj poposiadać zaleźństwa niepowietrowane. Tak panie. Mojem zdaniem, rząd powinien zacząć ponosić na murach obryzmie aże z następujcoimi słowami: „*Poszedł wianaj! Obywatelo strzeżcie się miłości!*” Tak samo, jak się wypisuje na świeżo pomalowanych drzwiach: „*Ostrożnie z farbą!*” A powiewat rząd tego nie czyni ja go zastępuje i powiem panu: „*Strzeż się miłości, zastawia ona w tej chwili na pana swe siece, a ja pana ostrzegam, jak się w Rosyji ostrzeżga przechodnia, które mu zagraża odmrożenie nosa!*”

Zdziwiony ta oryginalna przemowa, odpartem z miną pełną godności:

— Pan zdaje się mieszkać nie do swoich rzeczy.

— Ach panie, panie — rzekł ściskając mnie za rękę. Czy, gdy się widzi ciewieka, bliskiego utęnicia, można mi obwojennie pozwolić ginąć? Wytulajaj pan historyj moją życia, a zrozumiesz moje wystąpienie.

Było to zeszłego roku o tej mniej więcej parze. Muszę pana jednak uprzedzić, że jestem urzędnikiem w ministerstwie

matryjarki, gdzie placą strasznie mało, a traktują człowieka, jak psa... Z megoj biura dostrzegłem idła błąkity nobia i przez okno cieszylem się wiosną. Opanowałem, nie żądz swobody tak silnie, że się zdecydowalano promi zafa o kilku godzinne zwolnienie, podając się za chorego.

Motłoz pan iść do domu, choć nie wierzę w podaną przez pana przyczynę — odpowiedział opryskliwie. Wyknąłem się po cichu, aby się dostać nad Sekwane. Ciepło było i miłutko, jak dziś, tak samo właśnie statek płynął do St. Cloud. Koło Trocadero młoda dziewczyna z malym pakunkiem w ręku wsiadła na statek i zajęła miejsce naprzeciw mnie.

Śliczna była, tak panie, gdyż rzecz dziwna, na wiosnę, podczas pięknej pogody, wszystkie kobiety przedstawiają się uroczko. Patrzyłem na nią i ona spoglądała na mnie od czasu do czasu niby ukradkiem, akurat tak, jak ta młoda złowłosa patrzyła na pana przed chwilą. Po upływie kilku minut zdawało się nam, że znamy się dostatecznie dla rozpoczęcia rozmowy. Ja zapytałem o coś, ona odpowiedziała mi uprzejmie. Podobała mi się, byłem formalnie upojony jej obecnością.

W St. Cloud wysiadła a ja za nią. Statek odszedł, zaczęliśmy przechadzać się nad wodą.

— Jak przyjemnie musi być w lesie, rzekłem.

— O tak, odzsepnię.

— Gdybyśmy się tam udali, zapytałem jej swą stroną.

Obrzuciła mnie badawczem spojrzeniem, jak gdyby chciała ocenić moją wartość. Posiadamy.

Zawszad dawał się słyszeć świew ptaszek. Towarzyska moja upojona powiatrzem zaczęła biegać i skakać jak mała dziewczynka. Następnie spiewała różne aryo z oper i operetek. Zmęczyła się po pewnym przeciągu czasu i usiadła na zielonej murawie i ja umieszciliem się u jej nóg i schwyliłem małe rączki poklute igielką i ucałowalem.

Wreszcie ukłakłem i rozwirowylem przed nią serce, ujawniając wszystkie skrytości mego ducha. Po tej uroczej wyćwicze, powdociłomy do Paryża, przyszakajaj, że zobaczymy się w następną niedzielę. Spotkaliśmy się po pewnym czasie prawie co tydzień, w końcu straciłem zupełnie głowę i po trzech miesiącach znajomości posubiłem ją. Nie dziw się pan, taki samotny urzędniczyna bez rodziny, bez rady. Sądzaj, że życie osłodzi ma kobieta i zaślubia tę kobietę. Wtedy ona obelgami obypsuje go od rana do wieczora, nie umie umie, nie nie rozumie, trajkocze bez końca, kłóci się ze sługami, zwierzaj się przed sąsiadką z

Kapelusze

w wielkim wyborze polska po cenach niskich. Przyjmuje również wszelkie reperacye, prasowania, przerabiania kapeluszy męskich, damskich i dziecięcych.

(Firma swraca uwagę Szanownej P. T. Publiczności w Jej własnym interesie, na dokładny adres).

Antoni Jarosz

Kraków, Sławkowska 11 (obok Grand Hotelu).

Rumijowski A.: sęd. honorowy członkowie: Bremer K., dr Gawel Jan, Kazemski Szepepan, Kotrowski J., dr Starzewski T., Szurow S.; zastępcy: Fiala Wł., Mikuszewski W., Staniewicz Fr.

Ważne zgromadzenie odbędzie się w niedzielę 8 b. m. o godz. 8 popoł. Na porządku dziennym jest wybór 4 członków wydziału na 3 lata a 2 na 1 rok, wybór komisji rewizyjnej i sądu honorowego.

Nastąpiła władzy urzędowej popisał Michał Kapela, wójt: Mogilan pod Świąnią pras to, że Janowi Nowakowi, starszemu się o karę przesyłać w starostwie pod sądzikiem, wystąpił fałszywe świadectwo urzędowe odbyty przepisowy praktyki słuskiej. Kapela, którego bronili stryżer. r. sęd. Pawłowicz, woszar przed sądem przysięgłych doznał się, że został w błąd wprowadzony przez straż. Ława przysięgłych 12 głosami wydał jednoznacznie zaprzeczenia jego wina, a trybunał pod przewodnictwem r. sęd. Ursela wydał wyrok uwalniający.

Przed sądem przysięgłych rozpisanie zostały w dalszym ciągu następujące sprawy: dnia 9 b. m. przeciw Antoniemu Mayerowi i jego żonie Anatasji o *kradzieży pocztowej* 27.000 kor.; 10 b. m. przeciw Janowi Biańczykowi o *zbrodnię podpalenia*; 11 i 12 b. m. przeciw Józefowi Knapkowi (z Dukli) o *zbrodnię kradzieży*; 18 b. m. przeciw Kazimierzowi Kaczanowskiemu, redaktorowi „Naprodu”, o *obrażenie*: 19—21 b. m. trzydniowa rozprawa przeciw Eugeniuszowi Wronskiemu, posądzającemu pod zarzutem mordstwa 3-letnią Kozłównę; 23 b. m. przeciw Kazimierzowi Gryżaczowskiemu o *zbrodnię przeciw oszustwu*; Ze względu na świadków krakowskich, wmiaszanych w tę aferę, między innymi niedołączyli narzuczone oskarżenie, bunda ta rozprawa wielką senacyjną.

Upadek z okna Susze Kanarek, 3-letni syn kupca, zamieszkałego przy ul. św. Józefa, l. 38, poddawający w domu bez opieki, wypadł się na okno i spadł z wysokości 1-szego piętra na ulicę. Przeważnie pogotowie ratunkowe stwierdziło silne wstrząśnienie mózgu. Chłopca, którego stan jest gro-

źny, postawiono w domu pod opieką lekarza dra Łuskiego.

Śmiertna bitka między braćmi. W połowie lutego b. r. powstała w karacimie bitka między braćmi Franciszkiem a Janem Mirkami, gospodarzami w Dabiu, w której pierwszy pobli dotknął Jans, a następnie tak silnie pobli na próg karacim, że ten spadając rozbił sobie czaszkę i w krótkim czasie zmarł. Powodem nieporozumienia i ciężkiej bitki między braćmi była pretensja kilkunastoletniego Franciszka za sprzedany grunt, której Jan nie chciał zapłacić.

W sobotę odpowiadał Franciszek Mirka za swój czyn przed sądem przysięgłym, oskarżony przez prokuratora dra Tokarza o sabotaż. Przewodniczył trybunałowi r. a. Ferens, bronili adw. dr Śmidzi.

Trybunał po naradzie na podstawie wadyktu sędziów przysięgłych nadał oskarżonemu na 5 lat ciężkiemu więzieniu, obustronne postępek co tydzień.

Zaginiony. Woszarji zgodził się na inspekcję policyjną Wincenty Bułka, zamieszkały przy ul. Grzegorzewskiej l. 12, donosząc, że jego assektantów sęd. Radolf, wyjechał z domu 5 b. m. o godzinie 5-tej po południu i dotąd nie wrócił. Chłopiec ubrany był w ciemne spodnie, brązową bluzkę i szelony kapelusz.

Zapiski policyjne. W Tarnowie przytrafił się na dworcu kolejowym dwóch młodzieńców kieszonkowiec, z których jeden podał się za Menassa Blama, 19 lat letącego, z Czerwonki, drugi za Majera Farmana, 24 lat letącego, z Dębicy. Policja wdrożyła dochodzenia co do tożsamości arestowanych.

Dyrakosa policyjny w Wiedniu odniósł się do tutejszej policyjny w potęgę za poszukiwaniami Kuną Freiermanem, który 2 b. m. dopuścił się w Wiedniu rożniczaną kradzieży gotówki na sumę 2310 kor.

Z Dębicku otrzymujemy „aproposowanie” od p. Zygmunta Łobodzińskiego, w którym zaprzecza wycieczkom przeciw niemu zarzutom. Również otrzymaliśmy do ręki dokumenty, które sprzeczanie pana Z. w szczególności ukasją świetle. Omówimy obszerniej tę sprawę w najbliższym numerze.

ZJAZD DELEGATÓW „OGNIWA”

Drugi dzień zjazdu „Ogniw” zakończył się popołudniem ogólnym posiedzeniem delegatów w sali Kopernika, na którym składano sprawozdania z działalności poszczególnych towarzystw akademickich. W dyskusji podniosły się głosy przeciw zebraniu akademickim t. zw. „komorsom”, na których częstokroć w sprawach dotyczących się i tylko we wznęgnięciu życia młodzieży akademickiej, sabierają głos ludzie okcy. Delegaci lwowscy powzięli się z przemianami przedzwyczajnym kwestyjnemu i asyonistom. Delegat z Genewy zalił się na niestosowność postawienia kolegow żydów z Królestwa Polskiego, których zajmują wobec Polaków wrogie stanowisko.

Posiedzenie zakończył delegat akad. z Węgier z Kolozwar. Złożywszy na wstępie oświadczenie, że nie chce przemawiać w nielawistnym Węgrom języku niemieckim, co obecni przyjęli bucznymi oklaskami, wypowiedział swe przemowę w języku węgierskim, tłumaczącą przez drugiego akademika na język polski.

Położenie obu zaprzyjaźnionych narodów: węgierskiego i polskiego, jest jednakże a przed przemianami siłami nieprzyjaciół bronić się możemy tylko wspólnie. Mowa wywaga więc oba narody do solidarnej działalności a wówczas nie ulegniemy się czarnych orłów i śmiało apogadają bzdury w przyzwołość. Przemówienie swe zakończył na okrzykiem po polsku: „Niech żyje Polska! Niech żyje Węgry!”

W dniu sobotnim, jako ostatnim zjazdu, odbyło posiedzenie pońne, na którym sk'adali sprawozdania delegatów uniwersytetów w Rosji i w Niemczech. W niedzieli nastąpienie zjazdu” będą świadkami pamiętki miasta a popołudniu odbędą wspólną wycieczkę.

Ojciec czy kat.

O niezłuchanym fakcie sezwierzenia, który miał miejsce 4-go b. m., dowiedzieli się w piątek krakowska policja. Oto Antoni Rupański, murarz, zamieszkały w Krowodrzy

łał Komunii św. następcem Apostołów, oraz wszystkim wiernym. W czasie Mszy św. na Gloria odzwaja się wszystkie dzwony, które zaraz zostają zawieszane oraz *umilkną na 3 dni* aż do Rezurekcji na znak powzecznej żałoby i smutku.

Po Mszy św. odbywa się procesja z Najśw. Sakramentem od Wielkiego Ołtarza do kaplicy bocznej, która przedstawia nam piwnicę czyli więzienie, w którym Pan Jezus przepędził ostatnią noc swego życia, przywiązany do słupa kamiennego, ciępiąc niewagi od tyłów.

Po złożeniu Jezusa w Sakramencie Ołtarza do piwnicy, *obnażają kapłani sesy-stia ołtarze*, przewracają lichtarze, zdejmują obrusy, obmywają ołtarze wodą święconą, a te wszystkie obrzędy, rzewne przypomina nam: Obnażenie Jezusa na krzyżu, rodziciele zasłony kościelnej w Jerozolimie, bo skutczyły się stary Testament a zaczął się z śmiercią Jezusa nowy Testament, trzęsienie ziemi oraz inne okropne zdarzenia, jakie miały miejsce w Jerozolimie, gdy Pan Jezus skonał na krzyżu.

W kościołach katedralnych święcą Biskupi w Wielki Czwartek *oleje święte* do zaopatrzenia chorych oraz oleje św. do Sakramentu Chrztu św. Nadto przypominamy jeszcze jedną ceremonię we Wielki Czwartek, mianowicie: Ojciec św. w Rzymie, Biskupi w swoich rezydencjach,

Królowie katolicy w swoich pałacach, a nawet przełożeni najwsiżsi w swoich Zakonach umywa ją nogi 12 starcom na pamięć, że Pan Jezus w Wielki Czwartek przed Męką, przed ustawieniem Najśw. Sakramentu Ołtarza umywał w Wierczoniku nogi 12 apostołom.

Wielki piątek. Na to słowo: „Wielki Piątek” serce katolickie ściera się boleśnie, a wyobrażania nasza przenosi się na szczyt góry Kalwaryi. Oto nadchodzi zgraja żydowska, która wpina się na górę Kalwaryjską, wórd tej zgrai ofiara Jezus, Bóg człowiek niosący ciężki krzyż, dwaj łotrwo wie obok niego z krzyżami, oprawcy z drabinami, młotkami, gwóźdźkami. Przysięgują do rużowania na górze Golgoty ustawionego; kładą krzyż na ziemi, zdejmują suknie z Jezusa, obnażają Go; On zaś, który obejmuje krzyż, to godło zbawienia, Jezus sam kładzie się dobrowolnie na krzyż, jeden oprawca chwytą jedną rękę Jezusa, drugi szarpie drugą rękę, trzeci ciągnie nogi Jego, biorą gwóźdźki tepe do krzbrodniczych, podnoszą młotki i uderzają w święte ciało Jezusa; losk! i odgłos rozlega się po Kalwaryi, odbijając się załosem echem po skałach Golgoty. Jezus rozciągnięty, przybly gwóźdźkami, podniesiony w górę: „Wisi już na krzyżu Pan Stwórca nieba, płaski za grzechy człowiecze potrzeba, ach, ach, na

krzyżu umiera, Jezus oczy swe zawiera”. Zgraja żydowska sztyrdzo się śmiejąc i triumfując, żołnierze rzucają losy o suknie, Maryja z Janem swym płacze, Maryja Magdalena tonie w morzu bóleści, obejmując krzyż.

Oto pamiętka chwil Wielkiego Piątku, podana do rozmyślenia katolikom każdego roku.

Rzewne jest *módelstwo* w Wielki Piątek. Kapłan ubrany w czarny orszak przystępuje do ołtarza wielkiego, odmawia modlitwy. Najpierw czyta lekcję z ksiąg Mojżeszowej i proroka Izajasza, następnie śpiewa Paszeę czyli mękę Pana Jezusa według ewangelii św. Jana, dalej odmawia modlitwy 1) za cały Kościół katolicki wojujący na ziemi; 2) za Ojca św.; 3) za Biskupa Diecezyj; 4) za wszystkich kapłanów; 5) za wszystkich wiernych Chrzęścian katolików; 6) za przełożonego państwa; 7) za wszystkich katechumendów t. j. za tych którzy mają przyjąć Sakrament Chrztu św.; 8) za wszystkich heretyków i odsewpienców wiary, by się nawrócili; 9) za żydów, by się upamiętali w złosciach swoich; 10) za pogan i bałwochwalców, by poznali Boga prawdziwego i jedynego. Każdą modlitwę zaczyna kapłan słowy: „Flectamus goma” to znaczy zgęgniemy kolana i ukięka a lud odpowiada przez organistę „Levate” to znaczy: Podnieście się; tylko w

Karol Orlecki
MALARZ
Kraków, ul. Garbarska 12.

Podjęmuje się malowania sal, pokoi i kościołów farbami olejnymi, kazeinowymi i klejowymi, również malowania i lakierowania drzwi, okien, portali, fasad i wszelkich robót w zakresie inalarstwa wchodzących.

Za wykonanie wszelkich robót ręczną pracą najprzystępniejszy cenach. Polcającej się W.W. Kęskom, PT. Architektom Budowlanym i PT. Publizności.

pod l. 140, z błędnego powodu tak skatował laską swego 8 letniego syna Stanisława, że plecy i nogi biednego dziecka przedstawiały jedną wielką ranę. Próż tego odniósł chłopcyna ciężką ranę w głowę, sięgającą prawie do mózgu.

Katowane niemowlisko dziecko krzychało w niebogłosy, a matka nie mogąc przeszkodzić torturom Stasia, wyszła oknem i pobiegła po pomoc do sąsiadów. Dopiero ci odzwalił rozbawionego Rupalskiego od ofiary.

Biedny Staś, dziecko nikle i słabo rozwinięte, z bólu i ran zadanych, utracił przytomność. Dotrważono co chwila jednak słabiej i cierpi na gwałtowne eklepsy. Ojciec bojąc się odpowiedzialności karnej za swój niedzielski czyn, ukrył chłopca u dziadków, a doktora nie wywał. Policja powiadomiła na jednak o fakcie, natychmiast Rupalskiego przyczepiono i odstawia „pod telegraf”.

Stan dziecka jest bardzo grofy wakatku prawdopodobnego wewnętrznego uszkodzenia lub naruszenia mózgu — wobec tego odwieziono je do szpitala św. Ludwika. W polu czy jako *corpus delicti* złożono strażakom i polaman laskę oraz kosaule chłopca, cała pokrławiana.

Rupalski pytany, dlaczego w ten sposób poblił syna, odpowiedział, że „sam nie wiem”. Odstawiony będzie do sądu.

Repertuar teatru miejskiego.

W poniedziałek „Staroście karany”, tragi komedia z czasów Stanisława Augusta w 4 aktach A. Nowaczyńskiego.

We wtorek „Miłosierdzie mielenia”, sztuka w 5ch aktach nap. Mar. Ko... i „Nowe pędy”, dramat w 1 akcie Józefa Klemensie wicza.

We środę „Niepoprawni”, dramat w 5ciu aktach Juliusza Słowackiego. Przedstawienie dla młodzieży. (Ceny zmniejszone do połowy).

We czwartek, piątek i sobotę teatr zamknięty.

Prosimy o rychłe odnowienie prenumeracy celem uniknięcia przerwy w dalszej przesyłce piama,

modlitwy za żydów, kaplan nie ukleka i nie mówi tych słów: Zegnijcie kolana, aby tym sposobem wyrazić wstędy dla zbrodu, którą żydzi popełnili, krzyżując Jezusa.

Dalszą częścią nabożeństwa wielko-piątkowego jest *adoracya krzyża*, który przynoszą asystenty do wielkiego ołtarza. Krzyż ten zasłonięty jest czarną krepą na znak żałoby, kaplan odsłania najpierw ręce, potem nogi Jezusa, wreszcie cały krzyż, z którego zdejmuje zasłonę, śpiewając: „Ecce lignum crucis”, to znaczy: „Oto drzewo krzyża” a lud odpowiada przeto organiste: „Na którym zbawienie świata było zawieszono, pójdzcie pokłoncie się”. W końcu kaplan kładzie krzyż na ziemię, dalej zdejmując kaplan obuwie a klękając pu trzykrot przed krzyżem całuje lakowy a potem wyszły obecni w kościele przysięgają na klęczkach do ucałowania krzyża. Po skończonej adoracyi krzyża, przynosi kaplan w procesyi z piwnicy dwie hostie, zakonsekrowane w Wielki Czwartek, z których jedną hostyę sam spowiada, a drugą w monstrancyi niesie do Grobu, jaki bywa urządzany we wszystkich kościołach zwykłe w bożniej kaplicy. Na tem kończy się ceremonia w Wielki Piątek.

Dokończenie nastąpi.

Telegramy „Nowin”.

Weckerle konferuje.

Budapeszt. Węg. B. kor. donosi z Wiednia. Konferencya Weckerlego z przywódcami koalicji trwała do godziny trzeciej nad ranem. Rokowania toczą się nad kwestyjazapewnienia nowemu rządowi udziału hr. Juliusza Andrassiego, a co szczególnie Weckerle kładzie wagę. Nie jest jeszcze rzeczą wykluczoną, że uda się Andrassyemu nakłonić do przyjęcia teki ministerjalnej.

Budapeszt. Węg. Biuro koresp. donosi z Wiednia: Weckerle konferował z Kossuthem i Apponymy. poczem udał się do Pejzervargiego a następnie do Burgu na posłuchanie. Posłuchanie trwało godzinę.

Weckerle oświadczył dziennikarzom: „Sprawy nie jest jeszcze gotową”.

Weckerle konferował potem z Kossuthem, Andrassyem i innymi członkami koalicji, poczem Andrassy udał się na posłuchanie do cesarza. Ponieważ Weckerle oświadczył, że gdyby Andrassy objął przysiędym kabinetu, Weckerle objąłby tekę skarbu, sądzą, że posłuchanie Andrassiego pozostaje z tem w związku.

Budapeszt. Węg. B. kor. donosi z Wiednia: Franciszek Kossuth oświadczył wobec zasłępków prasy, że obecnie toczą się rokowania co do osoby prezidenta ministrów. Kwestya ta bezwarunkowo będzie rozstrzygnięta w ciągu dnia dzisiejszego. Hr. Weckerle udał się do Fejzervargiego aby z nim konferować.

Gabinet Andrassiego(?).

Budapest. Węg. Biuro koresp. donosi z Wiednia. Hr. Juliusz Andrassy powrócił do Wiednia. 1-szej z audyencyi u cesarza, która trwała pół godz. jak słychać cesarz wezwał Andrassiego, aby wziął czynny udział w utworzeniu gabinetu i ewentualnie objął prezydenturę. Hr. Andrassy zastrzegł sobie czas do namysłu i prawdopodobnie w ciągu dnia dzisiejszego zjawi się jeszcze raz na konferencyi, aby po szczegółowej konferencyi z przedstawicielami koalicji dać słowniczą odpowiedź. Utrzymują, że utworzenie gabinetu będzie jeszcze dzisiaj dokonane.

Odroczenie sejmiku krakowskiego.

Lubiana. Sejm krakowski został odroczoney.

Z caratu.

Strejk kolejowy (I)

Petersburg. Pet. aj. tel. zwróciła się do władz o wyjaśnienie pogłosek jakie pojawiły się w prasie o możliwości ponownego ogólnego strejku kolejowego. Wedle informacji kierownika zarządu kolejowego uważają w całej Rosyi strejk taki za nie możliwy zarówno ze względu na pozycyone przemyśle zarządzenia oraz z powodu, że cały personal jest przeciwny i strejkowi w obecnej porze.

Główny sprawca obrabowania Tow. kred. w Moskwie uwięziony.

Zurych. Pasażera wiedeńskiego pociągu pospiesznego młodego Rosyanina musiano odwieźć do domu ubłąkanych, gdyż nadużyłszy alkoholu dostał szalu. Gdy zatrudczy minęło zeznał on dobrodziejnie w policyi, że jest głową bandy złożonej z 12 ludzi, którzy dnia 20 marca obrabowali Towarzystwo kredytowe w Moskwie. Dotąd policya rosyjska nie wykryła jeszcze żadnego z uczestników tego rabunku, mimo wyznaczenia wysokich nagród. Będzie on prawdopodobnie wydany Rosyi.

Ze świata. Kronika ilustrowana.

Dramat miłany w Poli. W Poli odegrał się w tych dniach dramat miłany, który zakończył się nader tragicznie. Porucznik Kohler utrzymywał od dłuższego czasu stosunek miłany z żoną spedytora Józefa Schossa, który dowiedziawszy się o tym stosunku, postanowił złapać parę w chwili schadzki.

W tym to celu użył starego, w tyłu powieściach, opisanego fortelu. Zapowiedział bowiem swej żonie wyjazd za interesami do Tryestu i pożegnawszy się z nią czule udał się na dworzec kolejowy. Z nastaniem jednak wieczora powrócił przed dom, w którym mieszkał i czatował... Skoro jednak nie podejrzano nie zauważył, wszedł do mieszkania i żonie, która tym niespodziewanym powrotem zdawała się wprost przerażona, oświadczył, że na stacyi Kanfanaro mylnie się przesiadł, wobec czego zmuszony był powrócić do domu. Poczem ułożył się do snu. Okolo północy usłyszał nagle dzwonicie do drzwi, a otworzywszy je zobaczył poruczn. Kohlera. Powstała gwałtowna scena, wśród której porucznik Kohler zagroził Schossowi utyciem szabli i wakując na futerał w którym znajdował się rewolwer rzekł: „Jeśli szabla nie wystarczy, mam tu jeszcze coś dla pana”. Wreszcie po ostrej wymianie słów oddalił się kochanek, ale wstrząsnął napowrót, skoro usłyszał w mieszkaniu krzyki i zobaczył jak rozwiśkolekowi nóż wyrzucił ubranie i sprząty żony na ulicę. Z szablą w ręku porucznik w okrohno kobiety natarł na Schossą tak gwałtownie, że ten zmuszony był przez okno wyskoczyć na ulicę, gdzie upadłszy, stracił przytomność. Po niejaki chwili przszedł do siebie powrócił do domu, ale żony już nie zastał: schroniła się z kochankiem do jego mieszkania. I tam rozegrał się krwawy ostatni akt dramatu.

Kohler, nie widząc innego wyjścia, strzelił kilkakrotnie z rewolweru do swej kochanki a następnie do siebie.

Na odgłos strzałów mieszkańcy zbiegli się i oczom ich przedstawili się wstrząsające widoki. Schossowa leżała martwa na łóżku, a obok niej leżał krwią zbrozony ale jeszcze oddychający porucznik, który też niebawem oddał ducha.

Krwawy dramat poruszył bardzo opinie i dzienniki niemieckie i włoskie przyniosły obszernie opisy.

W szkole żydówkiej.

Belfer: Ilek, czy ty wiesz jaka jest różnica od lóka a sająca?

Ilek: Ja nie wiem.

Belfer: To jest tak różnicy, że lóko szczeniase a pszozerzadem, a sająca szczeniuse a piatoletem.

Ilek: A ty Brel wiesz, jakie jest różnic między denasz a pies?

Belfer: Nie — ech weias nyat!

Ilek: To jest tak różnic, że denasz szczeniaka z ryonem, a pies szczeniaka z piakiem.

Dr. Artur Frommer

h. kibuletal i sekund. oddz. chir. egz. w. Łazarus. ordyujacy przy ul. Radziwiłłowskiej 31, nr. tel. 81, od 3-4 popołudniu.
Zakład Reintgenowski zapożyczony w najnowszym porządku do prześwietlenia, fotografowania, oraz do leczenia.

Skład fortepianów

W. BARABASE

Kraków, I. 39, I. p. Linia. A-1.

(Dom W-go Wł. Fischera).

Tani sklep chrześcijański

„Pod Kościuszką”

w Krakowie, ulica Nikałajska L. 1.

połącza na obecną porę: Materye modne wełniane, voila, batysty, żafiry kretony, perkalce, satyny i t. p. — Bluzki i halki gotowe — Firanki oraz białinę stółowa — Bielizna damska i męska własnego wyrobu. — Krawaty w najnowszych faenach. — Wyprawy słubne. — Ceny bardzo niskie i stałe. — Fróbki wysyła się odwrotnie.
I optacuse — Sklep w niedzielę i święta zamknięty.

